Neuheiten & Highlights 2019 | Ottobock 1Information für Fachhändler
Neuheiten & Highlights 2019
Materialien, Komponenten & Lösungen
2 Ottobock | Neuheiten & Highlights 2019
• Neuheiten & Highlights
• Neuheiten & Highlights
Neuheiten & Highlights 2019 | Ottobock 3
Zeichenerklärung und Gefahrstoffe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Verarbeitung
• Temperaturempfehlung: 130 °C (Umluft-Wärmeschrank, Infrarot-Wärmeschrank)
Bestellbeispiel
Kennzeichen = Länge x Stärke
616T690=400x8
646F265=D
646D733=DE
Art.Nr. 616T690=*
Länge 400 / 1.225 mm
Breite 400 / 1.225 mm
Stärke 8 / 10 / 12 / 15 mm
Farbe Schwarz
20 Ottobock | Neuheiten & Highlights 2019
• Neuheiten & Highlights
ThermoLyn supra flexibel
(EVA)
Art.-Nr. 616T112=*/616T113=*
Anwendungsgebiet
• Schuheinlagen
• Flexible diagnostische und definitive Schäfte für Fußprothesen
• Flexible diagnostische Schäfte für Prothesen der unteren und oberen Extremität
• Wasserfeste Schienen und Stützen
• Laschen und Verschlüsse für Orthesen
• Flexible Schaftrandgestaltung für Orthesen
Vorteile
• Dauerelastisch
• Formstabil
• Hohe Friktion
• Komfortablere Schaftrandgestaltung
• Angenehmer Tragekomfort
• Große Farbauswahl
• Abwaschbar
• Nachträglich verschweißbar
• Kann durch Erwärmung mit sich selbst verklebt werden
Temperaturempfehlung
• 100 – 130 °C (Heizplatte)
• 80 – 100 °C (Infrarot Wärmeschrank)
• 100 – 120 °C (Umluft-Wärmeschrank)
Bestellbeispiele
Kennzeichen = Stärke – Farbe
616T112=2 – 4.1
Kennzeichen=400x400xStärke
616T112=400x400x6
Kennzeichen = Stärke – Farbe
616T113=3x99
646M69
646T753=DE
646D733=DE
646F265=D
Art.Nr.616T112=*
Länge 1.000 mm 1.000 mm 400 mm
Breite 1.000 mm 1.000 mm 400 mm
Stärke 2 / 4 mm 2 / 3 / 4 / 5 mm 6 / 9 / 12 / 15 mm
Farbe Transparent (99), Weiß (6), Schwarz (7),
Blau (5), Rot (2), Hellblau 5.3), Bordeaux (2.5),
Dunkel blau Transluzent (5.5), Grün (3), Hellrot
Transluzent (2.4), Silber (16), Neon Pink (12.1),
Neon Gelb (4.1), Neon Grün (3.4), Gold (17)
Hautfarben (0) Hautfarben (0)
Art.Nr.616T113=*
Länge 5.000 mm 5.000 mm 5.000 mm
Breite 1.000 mm 1.000 mm 1.000 mm
Stärke 1,5 / 3 / 4 / 5 mm 4 / 5 mm 3 / 4 / 5 mm
Farbe Transparent (99) Schwarz (7) Hautfarben (0)
• Neuheiten & Highlights
Neuheiten & Highlights 2019 | Ottobock 21
99 Transparent 6 Weiß 7 Schwarz 5 Blau
5.3 Hellblau 5.5 Dunkelblau Transluzent 2 Rot 2.4 Hellrot Transluzent
2.5 Bordeaux 3 Grün 12.1 Neon Pink 4.1 Neon Gelb
3.4 Neon Grün 17 Gold 16 Silber 0 Hautfarben
Praxisempfehlung
• Gipsmodell: glatt, trocken, porös (Art.-Nr. 87G4=25)
• Araform Trennmittel (Art.-Nr. 84A4=12) als Trennschicht mit einem Pinsel auf dem Gipsmodell auftragen und danach überfolieren
• Kurze Transportwege vom Ofen zum Modell
• Kein Talkum verwenden
• Saubere und glatte Teflonfolie als Unterlage beim Erwärmen im Ofen nutzen
• Beim nachträglichen Verschweißen von Laminierscheiben, Verstärkungsstreifen, etc. Modell unter Vakuum lassen, um Formstabilität
zu gewährleisten
• Beim Verschweißen des Materials Lufteinschlüsse vermeiden
22 Ottobock | Neuheiten & Highlights 2019
• Neuheiten & Highlights
ThermoLyn supra flexibel, schwarz
(EVA)
Art.-Nr. 616T112=40x40x5-7
Anwendungsgebiet
• Flexible definitive Schäfte für Prothesen der oberen Extremität
Vorteile
• Dauerelastisch
• Formstabil
• Hohe Friktion
• Komfortablere Schaftrandgestaltung
• Angenehmer Tragekomfort
• Abwaschbar
• Nachträglich verschweißbar
• Kann durch Erwärmung mit sich selbst verklebt werden
Temperaturempfehlung
• 100 – 130 °C (Heizplatte)
• 80 – 100 °C (Infrarot Wärmeschrank)
• 100 – 120 °C (Umluft-Wärmeschrank)
Schwarzjetztauchin
40cmx40cmerhältlich

• Klettfähig 1. Seite: ja
• Klettfähig 2. Seite: nein
Bestellbeispiel
Kennzeichen = Länge – Farbe
623F*=1 – 7
ComforTexgrippy
623F112=*
100 % Polyamid
16 % Elasthan, 84 % Polyamid
• Rutschhemmend in Strichrichtung
durch spezielle Stricktechnik
• Sehr hohe Polstereigenschaften
• Sehr hoher Tragekomfort
• HF- und Ultraschallverschweißbar
1 m, 2 m, 5 m
1400 mm
4 mm
Schwarz/schwarz (7)
ComforTexair
623F62=*
100 % Polyamid
100 % Polyester
• Luftdurchlässig
• Hohe Polstereigenschaften
• Hoher Tragekomfort
1 m, 2 m, 5 m
1400 mm
3 mm
Schwarz/schwarz (7)
ComforTexsmooth
623F110=*
100 % Polyamid
20 % Elasthan, 80 % Polyamid
• Besonders glatte Oberfläche
• Sehr hohe Polstereigenschaften
• Sehr hoher Tragekomfort
• HF- und Ultraschallverschweißbar
1 m, 2 m, 5 m
1400 mm
4 mm
Schwarz/schwarz (7)
ComforTexsoft
623F109=*
100 % Polyamid
16 % Elasthan, 84 % Polyamid
• Besonders weiche Oberfläche
• Sehr hohe Polstereigenschaften
• Sehr hoher Tragekomfort
• HF- und Ultraschallverschweißbar
1 m, 2 m, 5 m
1400 mm
4 mm
Schwarz/schwarz (7)
646M2
646D854=DE
646F295=D
• Neuheiten & Highlights
Neuheiten & Highlights 2019 | Ottobock 25
Thermopapier & Schaftdekor Tabaluga
Art.-Nr. 623P110=*/623S110=*
Anwendungsgebiet
• Zum individuellen Einfärben von Kunststoffen oder im Rahmen der Laminier-
technik
Vorteile
• Einzigartige Designauswahl mit dem beliebten „Tabaluga“-Motiv in den Farben
Rot, Grün, Blau und Weiß
• Umweltfreundliches, reißfestes Papier oder bewährte Schlauchware
• Keine zusätzliche Werkstatteinrichtung oder besondere Fachkenntnisse
erforderlich
Bestellbeispiele
Kennzeichen = Länge – Farbe
623P110 = 2 – 2
Kennzeichen = Breite – Farbe